
 

 
 
 

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 
ВТОРОГО СОЗЫВА 

 
                                                    РЕШЕНИЕ № 226 
29 марта  2012г. 
г. Алапаевск     
  

О внесении изменений в План мероприятий на 2012 год Программы 
социально – экономического развития муниципального образования 
Алапаевское на 2011 - 2013 годы, утвержденный Решением  Думы 

муниципального образования Алапаевское от 19 декабря 2011 года № 173 «О 
внесении изменений в Решение Думы муниципального образования 

Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 «Об утверждении Программы 
социально – экономического развития муниципального образования 

Алапаевское на 2011 – 2013 годы» 
  

 В соответствии с Решением Думы муниципального образования 
Алапаевское от 19.12.2011г. № 181 «О бюджете муниципального образования 
Алапаевское на 2012 год» (с изменениями, внесенными Решением Думы 
муниципального образования Алапаевское от 26.01.2012 года № 195), 
руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское, Дума 
муниципального образования Алапаевское 
 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в План мероприятий на 2012 год Программы социально – 
экономического развития муниципального образования Алапаевское на 2011 - 
2013 годы, утвержденный Решением  Думы муниципального образования 
Алапаевское от 19 декабря 2011 года № 173 «О внесении изменений в Решение 
Думы муниципального образования Алапаевское от 31 января 2011 года № 549 
«Об утверждении Программы социально – экономического развития 
муниципального образования Алапаевское на 2011 – 2013 годы» следующие 
изменения: 

1.1. п. 1 главы 5. «Транспорт и связь» изложить в новой редакции: 
 

1 Ремонт верхнего 
строения пути 
(замена шпал, 
балластировка пути 

май - 
октябрь 
2012г. 

МУП АУЖД 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 17893 Улучшение 
техническо

го 
состояния 



 2 

и вырубка 
кустарника) – 18 км. 
пути с заменой 31,5 
тыс. шт. шпал 

пути и 
обеспечени

е 
безопаснос

ти 
движения 
при 
перевозке 
пассажиров 

 
1.2. строки «Итого по главе 5» главы 5 изложить в новой редакции: 
 

 Итого по главе 5:    55088  
 в том числе по 

источникам 
финансирования 

     

 Местный бюджет    17893  
 Областной 

бюджет 
   35680  

 Средства 
предприятия 

   1515  

 
1.3. п.п.7, 10 главы 6. «Дорожное хозяйство» изложить в новой редакции: 
 

7 Асфальтирование 
дороги в р.п. В. 
Синячиха (участка 
от детской 
поликлиники до 
дома № 54 по ул. 
Бажова) 

2012г. МБ 
ОБ 

170 
3199 

 

10 Ремонт 
муниципальных 
внутрипоселковых 
дорог   

2012г. 

Управление 
строительства, 
транспорта, ЖКХ 

и охраны 
окружающей 

среды 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 1546  

 
1.4. главу 6 «Дорожное хозяйство» дополнить пунктами 21, 22 следующего 

содержания: 
 

21 Оформление права 
собственности на 
бесхозяйные 
автомобильные 
дороги на 
территории 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

2012г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации 
МО Алапаевское 

 
 

МБ 
ОБ 

1976 
4576,7 

 

22 Ремонт 
внутридворовых 
подъездов к 
многоквартирным 
домам 

2012г. Управление 
строительства, 
транспорта, 

ЖКХ и охраны 
окружающей 

МБ 
ОБ 

160 
3028,8 

 



 3 

среды 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское, 

МКУ «УЖКХ, С 
и ООМС» 

 
1.5. строки «Итого по главе 6» главы 6 изложить в новой редакции: 
 

 Итого по главе 6: 
в том числе по 
источникам 
финансирования 

   181780,5  

 Местный бюджет    10976  
 Областной 

бюджет 
   170804,5  

 
1.6. п. 1 главы 7. «Жилищно – коммунальное хозяйство» изложить в новой редакции: 
 

1 Капитальный 
ремонт 
муниципального 
жилищного фонда 

2012г. МКУ «УЖКХ, 
С и ООМС» 

МБ 400 Улучшение 
условий 
проживания 

 
1.7. Главу 7 «Жилищно – коммунальное хозяйство» дополнить пунктом 19 

следующего содержания: 
 

19 Завершение  
строительства  24 – 
квартирного жилого 
дома с. Костино 

2012г. МКУ «УЖКХ, С 
и ООМС» 

МБ 2800  

 
1.8. Главу 9. «Газификация» изложить в новой редакции: 
 

1 Разработка схемы 
газификации на 
расширение сетей 
газоснабжения 
низкого давления в: 
-  п. Заря; 
- п. Курорт 
Самоцвет с 
установкой ГРПШ; 
- с. Коптелово с 
установкой ГРПШ  
 - р.п. Верхняя 
Синячиха 

2012г МКУ «УЖКХ, С 
и ООМС» 

МБ 1100  

2 Расширение сетей 
газоснабжения: 
-  низкого давления 
в р.п. Верхняя 
Синячиха по ул. 

2012г МКУ «УЖКХ, С 
и ООМС» 

МБ 620  



 4 

Горняков, 
Цветочная, 
Железнодорожная 
(2,5 км.)  
- р.п. В. Синячиха 
ул. Полевая (2,65 
км.) 

3 Завершение 
строительства 
внутрипоселкового 
распределительного 
газопровода низкого 
давления в с. 
Костино 
Алапаевского 
района 
Свердловской 
области по ул. 
Школьная, 
Пролетарская, 
Космонавтов, 
Первомайская, 
Новая, Советская, 
Победы, 12,04 км. 

2012г. МКУ «УЖКХ, С 
и ООМС» 

ОБ 742,7  

 Итого по главе 9: 
в том числе по 
источникам 
финансирования 

   2462,7  

 Местный бюджет    1720  
 Областной 

бюджет 
   742,7  

 
 
1.9. Главу 10. «Образование» изложить в новой редакции: 

 
1 МБОУ «Невьянская 

СОШ» 
 ремонт полов и 
окон  
 
 ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 

2012г.  
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 

 
 

1240 
300 

 
100 

 
270 

 
100 

 

2 «Коптеловская 
СОШ» 
капитальный ремонт 
системы отопления 
МБОУ  
 
ремонт столовых 

2012г. 

Управление 
образования 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

 
 

МБ 
ОБ 
ФБ 

 
ФБ 

 
 

40 
545 
4555 

 
 100 

 



 5 

помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
430 

 
100 

3 «Самоцветская 
СОШ» 
ремонт кровли  
МКОУ  
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 

2012г.  
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 

714 
680 

 
100 

 
200 

 
100 

 

 

4 МБОУ «Деевская 
СОШ» 
ремонт кровли  
 
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 
  

2012г.  
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
 

 
 

790 
750 

 
100 

 
300 

 
100 

 

5 МБОУ 
«Верхнесинячихинс
кая СОШ № 2» 
ремонт кровли, 
замена 
электропроводки  
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 
 

2012г.  
 
 

МБ 
ОБ 

 
 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
 

40 
3625 

 
 

100 
 

550 
 

100 

 

6 МБОУ 
«Верхнесинячихинс
кая СОШ № 3» 
установка пожарной 
сигнализации  
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 

2012г.  
 
 

МБ 
 
 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
 

770 
 
 

100 
 

1100 
 

100 

 



 6 

энергосбережению 
 

7 МКОУ «Заринская 
СОШ» 
приведение здания в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санэпиднадзора 
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 
 

2012г  
 

МБ 
 
 
 
 
 
 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 

120 
 
 
 
 
 
 

100 
 

384 
 

100 

 

8 МБОУ 
«Останинская 
СОШ» 
ремонт системы 
отопления  
приведение здания  
в соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санопиднадзора 
 
приобретение 
сельскохозяйствен- 
ной техники 
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 
 

2012г  
 
 

МБ 
ОБ 

 
МБ 

 
 
 
 
 
ФБ 

 
 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
 

1020 
420 

 
40 
 
 
 
 
 

7000 
 
 

100 
 

250 
 

100 

 

9 МБОУ 
«Бубчиковская 
СОШ» 
ремонт фасада 
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 
 

2012г  
 
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
 

940 
300 

 
100 

 
220 

 
100 

 

10 МБОУ 2012г    



 7 

«Голубковская 
СОШ» 
ремонт системы 
отопления  
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 
 

 
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 

1140 
400 

 
100 

 
250 

 
100 

11 МКОУ 
«Нижнисинячихинс
кая ООШ» 
подведение 
водопровода  

2012г  
 
 

МБ 
ОБ 

 
 
 

175 
135 

 

12 МБОУ 
«Арамашевская 
СОШ» 
ремонт системы 
отопления   
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 
 

2012г  
 
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 
 

1160 
1100 

 
100 

 
270 

 
100 

 

13 МБОУ «Костинская 
СОШ» 
ремонт системы 
отопления  
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 
 

2012г  
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 

 
 

100 
1000 

 
100 

 
500 

 
100 

 

14 МКОУ «Кировская 
СОШ» 
замена окон 
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 
 

2012г  
 

МБ 
ОБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ 

 
 

290 
250 

 
100 

 
200 

 
100 

 

15 МКОУ Ялунинская 2012г     



 8 

СОШ 
приведение здания  
в соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санопиднадзора 
 
ремонт столовых 
помещений,  
оборудование для 
столовых,  
мероприятия по 
энергосбережению 
 

 
МБ 

 
 
 
 
 
 
ФБ 

 
ФБ 

 
ФБ  

 
40 
 
 
 
 
 
 

100 
 

200 
 

100 

16 Приобретение 
автобуса для МБОУ 
«Арамашевская 
СОШ» 

2012г МБ 
ОБ 

812,5 
812,5 

 

 

17 Приобретение 
спортоборудования 
в МБОУ ДОД 
«ДЮСШ МО 
Алапаевское» 

 МБ 
ОБ 

337,8 
337,8 

 

18 Ремонт кровли и 
сантехники в 
МКДОУ 
«Арамашевский 
детский сад» - 
филиал 
Раскатихинский 
детский сад 

2012г МБ 926  

19 Переоборудование 
веранды в 
групповое 
помещение МКДОУ 
«Детский сад п. 
Заря» 

2012г МБ 
ОБ 

419 
980 

открытие 
группы 
на 20 
мест 

20 Ремонт групповых 
помещений, 
приобретение 
оборудования и 
инвентаря в МБОУ 
«Детский сад № 19 в 
р.п. В. Синячиха» 
филиал 
Нижнесинячихинск

ий детский сад 

2012г МБ 
ОБ 

438 
1023 

открытие 
группы 
на 15 
мест 

21 Ремонт групповых 
помещений, 
приобретение 
оборудования и 
инвентаря в 
МКДОУ 

2012г МБ 
ОБ 

925 
2156 

открытие 
группы 
на 15 
мест 



 9 

«Арамашевский 
детский сад» -  
филиал Деевский 
детский сад 

22 Ремонт групповых 
помещений, 
приобретение 
оборудования и 
инвентаря в 
МКДОУ 
«Арамашевский 
детский сад» -  
филиал 
Самоцветский 
детский сад 

2012г МБ 
ОБ 

616 
1438 

открытие 
группы 
на 10 
мест 

23 Технические 
присоединения к 
МКДОУ «Детский 
сад «Солнышко» 

2012г МБ 950  

24 Приобретение 
оборудования и 
инвентаря для 
МКДОУ «Детский 
сад «Солнышко» 

2012г МБ  7656,6  

25  Завершение 
перепрофилирова-
ния детского дома в 
р.п. В. Синячиха 
под детский сад 
«Солнышко» 

2012г МБ 6800  

26 Строительство 
МКДОУ "Детский 
сад "Левушка" 

2012г ОБ 19474,17  

27 Технические 
присоединения к 
МКДОУ "Детский 
сад "Левушка" 
 

2012г 

Управление 
образования 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское, 

МКУ «УЖКХ, С 
и ООМС» 

МБ 3403,2  

28 Приобретение 
оборудования и 
инвентаря для 
МКДОУ «Детский 
сад «Левушка» 

2012г Управление 
образования 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 3811  

29 Разработка 
проектно – сметной 
документации на 
строительство 
детского сада на 75 
мест в с. Невьянское 

2012г МБ 1024 
 

 

30 Разработка 
проектно – сметной 
документации и 

2012г 

Управление 
образования 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское, 

МКУ «УЖКХ, С 
и ООМС» 

МБ 5000 
 

 



 10 

начало 
строительства 
школы на 550 мест в 
р.п. В.Синячиха 

 Итого по главе 10: 
в том числе по 
источникам 
финансирования 

   96943,57  

 Местный бюджет    41738,1  
 Областной 

бюджет 
   35726,47  

 Федеральный 
бюджет 

   19479  

 
1.10. п.п. 1, 4. главы 13 «Физическая культура, спорт и молодежная политика» 

изложить в новой редакции: 
 

1. Реализация 
долгосрочной 
целевой программы 
«Молодежь 
муниципального 
образования 
Алапаевское на 
2010-2012 годы» 

2012г. Отдел 
физической 
культуры, 
спорта и 

молодежной 
политики 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 
ОБ 

564,5 
146 

 

4 Строительство 
физкультурно – 
оздоровительного 
комплекса в  
р.п. В.Синячиха с 
плавательным 
бассейном и 
универсальным 
игровым залом 

2012г. МБУ "ФСК 
"Урожай" МО 
Алапаевское, 

МКУ «УЖКХ, С 
и ООМС» 

МБ 
ОБ 

2200 
27113,4 

 

 
1.11. строки «Итого по главе 13» глав 13 изложить в новой редакции: 
 

 Итого по главе 13:    31503,5  
 в том числе по 

источникам 
финансирования 

     

 Областной 
бюджет 

   28028,2  

 Местный бюджет    3335,3  
 Внебюджетные 

источники 
   140  

 
 1.12. строку «Верхнесинячихинская поселковая администрация (ремонт 5-ти 

колодцев), в т.ч. ремонт 2 колодцев по ул. Бажова»  п. 2 главы 16 «Охрана окружающей 
среды»  изложить в новой редакции: 

 



 11 

 Верхнесинячихинск

ая поселковая 
администрация 
(ремонт 5-ти 
колодцев), в т.ч. 
ремонт 2 колодцев 
по ул. Бажова 

2012г. Управление 
строительства, 
транспорта, 

ЖКХ и охраны 
окружающей 

среды 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 
ОБ 

200 
62,8 

 

 
1.13. строку «Костинская сельская администрация (строительство 1-го родника, 

ремонт 1-го колодца)» п. 2 главы 16 «Охрана окружающей среды»  изложить в новой 
редакции: 

 
 Костинская сельская 

администрация  
(ремонт двух 
колодцев) 

2012г. Управление 
строительства, 
транспорта, 

ЖКХ и охраны 
окружающей 

среды 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 
ОБ 

100 
60 

 

 
1.14. п.п. 1,2,3 главы 17 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера» изложить в новой 
редакции: 
1 Предупреждение и 

ликвидация 
природных 
пожаров, создание 
минерализованных 
полос, опашка 
населенных 
пунктов, 
противопаводковые 
мероприятия 

2012г. МБ 
 

250  

2 Приобретение 
оборудования для 
ведения работ по 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

2012г. МБ 
 

402  

3 Создание и развитие 
единой дежурно – 
диспетчерской 
службы (ЕДДС) 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

2012г. 

Отдел по ГО, ЧС 
и 
мобилизационной 
работе 
Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 
 

1349  

 



 12 

 
1.15. п.1. главы 18. «Правовая основа местного самоуправления» изложить в новой 

редакции: 
 

1 Реализация 
долгосрочной 
целевой программы 
«Управление 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования 
Алапаевское и 
приватизации 
муниципального 
имущества» на 2012 
– 2014 годы 

2012г. Комитет по 
управлению 
имуществом 

Администрации 
муниципального 
образования 
Алапаевское 

МБ 1500  

 
1.16. строку «Итого по главе 18» главы 18 изложить в новой редакции: 
 

 Итого по главе 18:    3500  
 в том числе по 

источникам 
финансирования 

     

 Областной 
бюджет 

   1400  

 Местный бюджет    2100  
 
1.17. строку «Итого по всем мероприятиям» изложить в новой редакции: 
 

 Итого по всем 
мероприятиям 

   783748,17  

 в том числе по 
источникам 
финансирования: 

     

 Федеральный 
бюджет 

   45312,4  

 Областной бюджет    515668,57  
 Местный бюджет    97627,2  
 Фонд социального 

страхования 
   13000  

 Внебюджетные 
средства 

   112140  

 
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Алапаевская искра». 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике, бюджету, финансам и налогам Думы муниципального образования 
Алапаевское (Поземина Н.И.). 
 
 
Глава муниципального образования                                                                         В.А.Заводов  


